

Compañía de Telecomunicaciones de El Salvador, S.A. de C.V. y Subsidiarias  
(Compañía salvadoreña subsidiaria de AMX El Salvador, S.A. de C.V.)

Estado Consolidado de Situación Financiera

Al 31 de Julio

(Cifras expresadas en dólares)

Activo

|   |                    |
|---|--------------------|
| <b>Activo corriente:</b>                    | <b>2019</b>        |
| Efectivo y equivalentes                     | 4,347,906          |
| Cuentas por cobrar comerciales              | 55,052,422         |
| Cuentas por cobrar partes relacionadas      | 251,992,49         |
| Otras cuentas por cobrar                    | 5,168,583          |
| Inventarios para la venta                   | 12,938,382         |
| Gastos pagados por anticipado               | 5,865,125          |
| Activo por costos de obtención de contratos | 4,602,104          |
| Activo por contratos                        | 5,175,200          |
| Derechos de uso IFRS 16                     | 29,033,100         |
| <b>Total activo circulante</b>              | <b>122,434,816</b> |

Activo no corriente

|   |                    |
|---|--------------------|
| Cuentas por cobrar relacionadas LP            | 423,568            |
| Cuentas por cobrar                            | 3,299,139          |
| Prestamos por cobrar a partes relacionadas LP | 258,588,110        |
| Activos intangibles                           | 75,964,502         |
| Propiedad, planta y equipo                    | 309,291,227        |
| Inventario para la planta                     | 20,348,609         |
| Deposito en garantía                          | 97,714             |
| Otras cuentas por cobrar LP                   | 165,007            |
| Activo por costos de obtención de contratos   | 3,068,068          |
| Activo por contratos                          | 260,010            |
| Impuesto Sobre la renta IFRS                  | 620,581            |
| Impuesto sobre la renta diferido              | 10,180,162         |
| <b>Suma del activo no circulante</b>          | <b>682,306,697</b> |

**Activo total** 804,741,513

PASIVO Y PATRIMONIO

Pasivo corriente

|   |                    |
|---|--------------------|
| Cuentas por pagar comerciales               | 45,218,450         |
| Gastos acumulados y otras cuentas por pagar | 18,913,779         |
| Cuentas por pagar a partes relacionadas     | 4,072,935          |
| Ingresos diferidos                          | 5,460,548          |
| Impuesto sobre la renta por pagar           | 19,119,232         |
| Provisiones                                 | 4,020,535          |
| Otros impuestos por pagar                   | 7,243,310          |
| <b>Suma del pasivo circulante</b>           | <b>104,048,788</b> |

Pasivo no corriente

|   |                    |
|---|--------------------|
| Impuesto sobre la renta diferido                  | 69,668,080         |
| Beneficios por terminacion de contratos laborales | 6,168,802          |
| Provisiones                                       | 29,483,902         |
| Deuda por arrendamiento Terc IFRS 16              | 34,569,379         |
| <b>Pasivo total</b>                               | <b>243,938,951</b> |

Patrimonio

|  |                    |
|--|--------------------|
| Capital social                                     | 322,841,400        |
| Reserva legal                                      | 91,122,470         |
| Resultados acumuladas                              | 146,838,692        |
| Efecto de conversión de entidades en el extranjero |                    |
| <b>Suma del patrimonio</b>                         | <b>560,802,562</b> |

**Pasivo y patrimonio total** 804,741,513

F.   
Lic. Julio Cesar Sarmiento  
Gerente Financiero País

F.   
Lic. Julio Cesar Molina  
Sub Gerente Financiero País

Compañía de Telecomunicaciones de El Salvador, S.A. de C.V. y Subsidiarias  
(Compañía salvadoreña subsidiaria de AMX El Salvador, S.A. de C.V.)  
Estado de Resultados Consolidados  
Al 31 de Julio  
(Cifras expresadas en dólares)

|   | 2019               |
|---|--------------------|
| Ingresos por servicios, ventas de equipo y accesorios       | 229,529,295        |
| Costos por venta de servicios y de productos                | (113,330,039)      |
| <b>Utilidad (pérdida) bruta</b>                             | <b>116,199,256</b> |
| <br>  |                    |
| Gasto por depreciación y amortización                       | (39,280,737)       |
| Gastos comerciales, administrativos y generales             | (31,832,799)       |
| <b>Utilidad (Pérdida) de operación</b>                      | <b>45,085,721</b>  |
| <br>  |                    |
| Ingresos financieros  | 8,781,830          |
| Gastos financieros  | (575,639)          |
| Diferencias de cambio, neto                                 | (63,030)           |
| Otros (gastos) ingresos                                     | 6,168,534          |
| <b>Utilidad (Pérdida) antes del impuesto sobre la renta</b> | <b>59,397,415</b>  |
| <br>  |                    |
| Impuesto sobre la renta                                     | (21,067,774)       |
| <b>Utilidad (Pérdida) neta consolidada</b>                  | <b>38,329,641</b>  |
| <br>  |                    |
| <b>Resultado integral total del año</b>                     | <b>38,329,641</b>  |

F.

  
Lic. Julio Cesar Sanchez  
Gerente Financiero País

F.

  
Lic. Julio Cesar Molina  
Sub Gerente Financiero País